

# Nachrichtenagentur APD 158/2019

Zur sofortigen Veröffentlichung

Themen: Medien/Kinder/Youtube/HopeTV/Serie/Adventisten



Fribo und Dominik demnächst mit einem eigenen Kanal auf YouTube © Foto: Johannes Feldmann/Hope Media

## "HopeTV Kinder": neuer YouTube-Kanal

Alsbach-Hähnlein (bei Darmstadt) | 16.07.2019 | APD | Der adventistische Fernsehsender *HopeTV* startet mit "HopeTV Kinder" einen neuen YouTube-Kanal, der Videos für Kinder anbietet. Ab 26. Juli werden auf diesem Kanal alle Folgen von "Fribos Dachboden" zu sehen sein. Außerdem soll es ab 1. Januar 2020 eine neue Kinderserie mit täglich neuen Folgen geben.

"Fribos Dachboden" ist eine Sendereihe des Hope Channels für Kinder im Grundschulalter. Fribonius Maximilian Balthasar von Einzahn ist ein Holzwurm und wohnt auf einem Dachboden in Süddeutschland. Zusammen mit seinem Freund Dominik entdeckt er tolle Dinge und sie lesen in einem großen alten Buch spannende Geschichten. Außerdem sind da noch Carla und Wilma, die basteln, kochen, bauen und experimentieren, sowie viele neue Akteure bei Fribo.

#### **HopeTV**

HopeTV ist ein Sender der Freikirche der Siebenten-Tags-Adventisten, der von Hope Media (Stimme der Hoffnung e. V.) mit Sitz in Alsbach-Hähnlein betrieben wird. Der Sender gehört zur internationalen Senderfamilie Hope Channel, die 2003 in den USA gegründet wurde und aus mittlerweile 52 nationalen Sendern besteht. Weitere Informationen: www.hopetv.de

\*\*\*\*\*\*

Diese Agenturmeldung ist auch im Internet abrufbar unter: www.apd.info

\*\*\*\*\*

#### **IMPRESSUM:**

### Nachrichtenagentur APD

Zentralredaktion Deutschland, Postfach 4260, 73745 Ostfildern

Tel: +49 711 44819-14 info@apd.info E-Mail: Web: www.apd.info

Facebook: AdventistischerPressedienstDeutschland
Twitter: https://twitter.com/apd\_info
Google+ https://plus.google.com/+ApdInfo

© Nachrichtenagentur APD Ostfildern (Deutschland) und Basel (Schweiz)

Kostenlose Text-Nutzung nur unter der Bedingung der eindeutigen Quellenangabe und klaren Zuordnung zur Quelle "APD" gestattet.

Das © Copyright an den Agenturtexten verbleibt auch nach ihrer Veröffentlichung bei der Nachrichtenagentur APD.

APD ® ist die rechtlich geschützte Abkürzung des Adventistischen Pressedienstes